A través de una estricta planificación y disposición de protocolos, el Cuerpo Oficial de Bomberos viene atendiendo la 
totalidad de las diferentes emergencias presentadas en la ciudad de Bogotá, lo que se puede evidenciar durante el 
periodo comprendido entre el 01 de enero de 2016 y el 31 de diciembre de 2019, en donde se atendieron ciento cuarenta 
y seis mil setecientos cuarenta y nueve (146.749) incidentes a través de las diecisiete (17) estaciones de Bomberos , pero
por diferentes condiciones, como la lejanía de algunas estaciones, el estado de la malla vial, la densidad del parque 
automotor de la ciudad y la reducción de la movilidad en la ciudad por obras y cerramientos viales, los tiempos de